



Folketingets Finansudvalg  
lov@ft.dk

Nick Zimmermann (DF)  
Nick.Zimmermann@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet  
Holmens Kanal 20  
1060 København K

T +45 72 20 50 00  
E [bm@bm.dk](mailto:bm@bm.dk)  
[www.bm.dk](http://www.bm.dk)

CVR 10172748

J.nr. 2024 - 4937  
1. oktober 2024

Finansudvalget har i brev af 19. september 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 50 til L 191 Forslag til finanslov for finansåret 2025 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske af ikke-medlem af Finansudvalget Nick Zimmermann (DF)

**Spørgsmål nr. 50:**

”Vil ministeren i forlængelse af finansministeren svar på L 191 – spørgsmål 3 oplyse, hvor mange statslige årsværk der indenfor ministerens ressort planlægges nedlagt udenfor København, som følge af regeringens forslag om at nedlægge 1.000 statslige årsværk, og i hvilke byer stillingerne nedlægges? Endvidere ønskes det oplyst, hvorvidt og i hvilket omfang der nedlægges statslige årsværk, som tidligere er blevet udflyttet. Svaret bedes opstillet på samme vis som i tabel 1 i svar på L 191 – spørgsmål 3.”

**Svar:**

På beskæftigelsesministeriets ressort er der lagt op til at etablere en ny rådsstruktur, lukke Jobservice Danmark, nedskalere det statslige tilskud til Cabi (tidligere Center for Aktiv Beskæftigelsesindsats) samt gennemføre en målretning af tilsyns- og vejledningsindsatsen i Arbejdstilsynet.

Initiativerne vedrørende ny rådsstruktur og lukning af Jobservice Danmark indebærer opgavebortfald i København, Roskilde, Odense og Aalborg, men som følge af en samtidig reorganisering af Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering, hvor der flyttes opgaver til Odense og Aalborg, vil der alene blive nedlagt stillinger i hovedstadsområdet (København og Roskilde).

På Arbejdstilsynets område vil en ny rådsstruktur og sanering af vejledninger medføre opgavebortfald i København, mens en målretning af tilsynsindsatsen forventes fordelt på Arbejdstilsynets tre tilsynscentre i København, Kolding og Hadsten.

Af *tabel 1* fremgår en oversigt over initiativerne på Beskæftigelsesministeriets område med angivelse af de forventede bortfald af årsværk og geografisk placering uden for København.

Den endelige implementering kan blive ændret som led i den konkrete udmøntning.

Tiltagene på Beskæftigelsesministeriets område omfatter ikke årsværk, der tidligere er udflyttet som led i initiativerne vedrørende ”Bedre Balance I og II”.

**Tabel 1**

**Nedlæggelse af statslige årsværk uden for København som følge af regeringens oplæg til politisk prioriteret opgavebortfald på FFL25**

	<b>Antal årsværk (fuldt indfaset)</b>	<b>Heraf antal årsværk uden for København</b>	<b>Geografisk placering udenfor København</b>
Ny rådsstruktur	13,5	6,0	Roskilde
Nedlæggelse af Jobservice Danmark	4,0	3,6	Roskilde
Nedskalering af statslig bevilling til Cabi*	11,6	11,6	Aarhus og Ringsted
Måltrening af tilsynsindsatsen i Arbejdstilsynet**	18,8	9,4	Kolding, Hadsten
Sanering af AT's vejledninger	3,0	0,0	
<b>I alt</b>	<b>50,9</b>	<b>30,6</b>	

Note: \* Årsværk i Cabi er teknisk beregnet, idet Cabi selv udmønter tilpasningen herunder fordelingen mellem Aarhus og Ringsted.

Note: \*\* Fordeling af årsværk er teknisk beregnet ud fra den aktuelle fordeling af årsværk i Arbejdstilsynet.

Kilde: Regeringens oplæg til politisk prioriteret opgavebortfald på FFL25.

Venlig hilsen

Ane Halsboe-Jørgensen  
Beskæftigelsesminister